: SOBRE LA INFORMAC!ON GENERA :

En la mudad de lea a Ios 27 dlas del mes de octubre del afio 2023 en ]a sala de acuerdos del Comando Conjunto de Eas Fuerzas
Armadas, se reunieron Jos miembros del Comité de Seleccién designados mediante Resolucién N° 038 CCFFAAICA de fecha 24 de
mayo del 2023, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de la Licitacion Pdblica N° 001-
2023/MD-CCFFAA (Primera Convocatoria), cuye objeto de convecatoria es la Adguisicién de Estuche de Primeros Auxilios y
Material e Insumos Médicos para el personal militar que integra la Compaiiia de Ingenieria Per desplegada en misidn de paz en
la Repiblica Centroafricana - MINUSCA, a fin de efectuar la DESCARGA DE LAS OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS
OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacion.

Siendo las 16:00 horas del dia 30 de sctubre del 2023, se dio por finalizada la etapa de admisién, evaluacidn y calificacion de ofertas.

SOBRE EL: QUORUM Y10S MEEMBROS PARTICIPANTES DE E.ASESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de !os siguientes miembros:

o . . Tituiar Comparila de Ingenieria "Perd” -
Presidente ggﬁnggg [‘Dliu_haana del Pilar Dependencia; MINUSCA - Oficina de Asuntos
“ Suplente Internacicnales del CCFFAA
i . TCO 3° EP. Simon Titular .1 Unidad de Logistica de la Oficina de
Primer Miembro QUILCAHUANCA Callusani Suplente Dependencia: Administracién del CCFFAA
- EC CAS. Paulina de la Cruz Titular - Unidad de Loglstica de [a Oficina de
Segundo MIembro |ropERO Pinedo P—— Dependencia: Administracién del CCFFAA

DETALLE DELOS PARTICIPANTES

proveedores:

De acuerdo con el cronograma estableado en ]as bases se reg|straron a través del SEACE como pammpantes los SIQwentes

CORPORACION DISE EIRL

20393025868

ENRAF MEDICA E.LR.L. 20415716754
DISTRIBUIDORA MEDICO DENTAL DISODENT SAC 20487346692
NEGOCIOS ADVANCE S.R.L. 20521606003

LEALTC E.l.R.L. 20543363902

GRUPO DY S S.R.L. 20546950396
TECMAHTEX E.LR.L. 20806273658

DREMED PERU S.A.C, 20607919331

IMPORT & EXPORT KHAMYPS M & K S.A.C. 20608730681
GRUPO MORADQ S.AC 20608925482

LAB CEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20610308377
CIE PRIMERA LINEA E.LR.L. 20811103337

0 razén_social del postor -

-~ presentacid

presemacién E;,:.';

[LAB CEMEDIC SOGIEDAD ANONIMA CERRADA 26/10/2023 18:39:43
2 ~|CORPORACION DISE EIRL 26/10/2023 22:34:50
37 |GRUPODY SS.RL. 26/10/2023 23:46:20

2JActo seguido, se procede con la descarga def SEACE de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas, a fin
de verificar la presentacion de los decumentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
~|funcionales y condiciones de tas Especificaciones Técnicas previstas en las bases,
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ii_ DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS =7 ST
[ De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes oferlas no se admlten por lo que no se les apllcara los factores de evaluacion:

e Nombre Q. razon soczal del-} -
: - postor. - i

" Consignar ias 8ZC nes para su no admlsién

NO APLICA NO APLICA

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y. QUE PASAN-A EVALUACION

- Nombre o razén social del p

LAB CEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CORPCORACION DISE EIRL

GRUPODYSSR.L

7': EVALUACION DE LAS OFERTAS
DETALLE DEL PRECIO DE LA  OFERTA

-Precio de su i

T R e e 3 i ferencial
LAB CEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/ 542,500.00 99.73%
CORPORACION DISE EIRL §/532,500.00 ' 97.89%
GRUPC DY SS.R.L. 5/536,880.00 98.71%

“|DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS.OFERTAS.EN CONCORDANCIA’ CON.LOS FACTORES DE EVALUACION:
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL! PROCEDIMIENTO DE SELECC[ON

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segin Anexo 1 que forma parte de la presente
Acta.

“IPUNTAJE DE. LAS OFERTAS DE LOS POSTORES -

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

CORPORACION DISE EIRL

: NOMBRE o RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°

FACTORES PUNTAJES
~[PreCIO 100.00
- [PunTAJE TOTAL 100.00

GRUPODY S S.R.L.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 9317
. |PUNTAJE TOTAL 9917

£ RAzéN SOCIAL DEL POSTOR N° 3 LAB CEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA GERRADA

FACTORES : PUNTAJES
- [PRECIO ©8.16
2| |PUNTAJE TOTAL 98.16
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§ FORMATO NAT

BF E o RAzéN SOC!AL DEL POSTOR

CORPORACION DISE EIRL

GRUPODYSSR.L.

LAB CEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

; Luego de cuimlnada la evaluamén el Comlté de Se!ecmén determlné si Ios postores que obtuweron e! pr:mer y segundo lugar segun el

“lorden de prelacion cumplen 0 no ¢on los reqmsatos de calificacién detallados en las bases:

CORPORACION DISE EIRL

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO cuMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION X [
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION |
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

: 'NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

GRUPO D Y S S.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICAGION CUMPLE | NOCUMPLE
A |caPacipaD LEGAL
A1 [HABILITACION X |
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1  |FACTURACION X |
RESULTADQ DE LA CALIFICACION CALIFICA

: NOMBRE O RAZfJN SOCEAL DEL POSTOR N° 3

LAB CEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

REQUISITOS DE CALIFICACION 7

CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A HABILITACION X |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION |
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

SI NINGUNC DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CAL!F[CACION EL COMITE DE SELECCION O EL
“IORGANC ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CAUFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION. '

4. DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

i l_a catlf' cacxén de las ofertas se detal!a en el cuadro de Calificacién, segdn Anexo 2 que forma par’(e de la presente Acta.
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' E.ORMATO No11:
ACTA DE ADMISION, EVALUAC!:ON DE LAS OFFRTAS Y CALIFICACION:

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN.ACTO.PRIVADO)

13

: RESULTADOS DE LA CAL!FICACION

De acuerdo a Ia cahf cac:én reahzada el s:gmente postor que obtuvo el SEGUNDO lugar en orden de prelacnén cumple ios requr31tos de
calificacién establecidos en las bases:

NONBE 0 RAZGN S0GAL DL POSToR GANADOR

GRUPOC DY S S.R.L.

DE SER EL CASO INCLUIR: =+ e ' s o R R SRR

Asimisimo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumpli los requisitos de calificacion especificados en las bases:

‘NOMBREO RAZON SOCIAL DEL POSTOR,

:-CONSIGNAR £AS RAZONES DE SU -
- DESCALIFICACION -

El postor NO CUMPLE con acreditar el monto facturado
establecido en las Bases Integradas como Requisito de
Cdiificacién, siendo que, ¢l postor sélo acredita el monte
facturado de S/ 1,067,089.80 con diez (10}
CORPORACION DISE EIRL confrataciones, de las cuales nueve {9} son facturas y un
(1) contrato, ademas, es incongruente con lo estipulado
en ¢l folio 83 de su oferta, donde indica erréneamente
que presenta once {11) contrataciones para acreditar la
Experiencia del postor en la especialidad.

El postor NO CUMPLE con acreditar el monto facturado
establecido en las Bases Integradas como Requisito de
Calificacién, siendo que, el postor sélo acredita el monto
facturado de 8&f 560,595.15, con dieciocho {18}
contrataciones cuya cancelacidn NO ha sido acreditadal
fehacientemente con voucher de depédsito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta o cualquier otro
documento emilido por Entidad de! sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacién en el
mismo comprobante de pago.

LAB CEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccidn, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacién,
de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Cfertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.

) Liodoo P

SO 29 FAP.
Juliana del Pilar PANDURO Pifia
Presldente Suplente
Comité de Seleccidn

Miembro
Comité de Seleccién Comité de Seleccion

- NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION "= -
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ANEXO 2

LICITACION PUBLICA N° 001-2023/MD-CCFFAA (PRIMERA CONVOCATORIA)

ADQUISICION DE ESTUCHE DE PRIMERQS AUXILIOS Y MATERIAL E INSUMOS MEDICOS PARA EL PERSONAL
MILITAR QUE INTEGRA LA COMPARIA DE INGENIERIA PERU DESPLEGADA EN MISION DE PAZ EN LA REPUBLICA
CENTROAFRICANA ~ MINUSCA

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

Requisitos:
» Auterizecidn de Funcionazmienle de laborslerio yo drogueria segun
coresponda expedda porla DIGEMID.

El poslor debs acreditar un monto factwade acumuiade equivalente z SI
1,087,300,00 (Un MIién Cchanta ¥ Slate Mil Novacientas con 001100 Sales),
pot la venta de bienaes Igualss o simiares &l oblele de la convocaloria, durante
ks ocho (8) afios antsrores a la fecha de la prasentacidn de ofertas quo se
fcomputardn desde fa fecha da la conformidad o emision del comprobante de
pago, segln comesponda.

Se consideran bienss simdares a jos sguientes: Materdal, Insumo o

Acreditactén: CUMPLE CUMPLE CUMPLE
« Copla simple de la Resowcidn do Auterdzacién de Funconamisnto del
Laboratoria y/o Drogueria segin comesponda, expedida por la Direccidn Genera!
de Medicamentos, Insumos ¥ Drogas ((HGEMID).
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
NO CUMPLE

£l postor ?IO CUMPLE NO CUMPLE

con acreditar el monteo
Requisilos: facturado establecido Ef postor NO CUMPLE con

en las Bases Integradas
como Requisito de
Calificacién, siendo
que, el postor s6io
acredita el monto
facturado de 5/
1,067,069.80 con diez

acreditar el monto facturado
establecldo en fas Bases
Integradas comeo Requisito de
Calificacién, siende que, el
postor s6lo acredita el monto
facturado de S/ 560,695.15, con
dieciocho (18) confrataclones

dlspositivas médicas en general, (10) contrataciones, de CUMPLE
) tas cuales nueve (9) son ctiya cancelacion NO ha sido
Acreditzclén; . o acreditada fehacientemante
La axperiencia del postor en la especiaidad se acreditard con copia simpla de (D} facturas y un (1) her de dendsit t
contratas u érdenes de compxa, y su respectva confommidad o constancia de|  contrato, ademds, es con vouchier de depasito, nola
prasiacién; o () comgrobantes de paga cuya cancelacidn s acredite] ool oo de ahono, reporte de estado de
documental y fehacientemante, con voucher de depdsto, nola do 2bono, reporte d cuenta o cualquier otro
do estado de cuenta, cua'quier otra documento emisdo per Entdad det sistemal @Stipulado en el folio 83
. ! . documente emitido por Entidad
fnanciero que atredite e abono o mediante cencelacidn en ol mismo| de su oferta, donde del sist i i
comprobanie de paga comespondientes 2 un mdxmo ds velte (20)] indica erréneamente ¢! sistema [inanclero que
contrataciones. acredite el abone o mediante
que presenta once (11)
cancelacién on el mismo
contrataciones para comprobante de nago
acreditar la Experiencia » pago.
del postoren la
especlalidad.
NO CALIFICA GALIFICA NO CALIFICA

Vhlo!

ullana del Pﬂar PANDURO Pifia

te Suplente

Comt de Se&eccxm

la Cruz TO'RERO Pinedo
Miembro
Comité de Sefeccibn




